CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa: Requer informações sobre o projeto cultural BAMAC.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
que informe:

1-Quantos  alunos  participam do  projeto?  Qual  sua  faixa  etária,  escolas  e
bairros?

2-A prefeitura disponibiliza algum meio de transporte e alimentação das aulas?

3-Sobre as aulas, quais os horários de aula e qual o quadro de funcionários e
suas formações?

4-A BAMAC é um projeto da Administração Pública ou do Setor Privado?

5-O Projeto é responsabilidade de qual Secretaria?

6-Qual custo anual do projeto?

7-Qual o calendário de apresentações do projeto?

8-Os instrumentos são da prefeitura ou do projeto ? E tem autorização para
utilizar fora do espaço público?

9-O projeto é credenciado no CMDCA? Se não, pq não? e caso deva fazer uma
denúncia para quem deve recorrer?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de fevereiro de 2025.

Professor Jefferson
Vereador – PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003500310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que informe:
	1-Quantos alunos participam do projeto? Qual sua faixa etária, escolas e bairros?
	2-A prefeitura disponibiliza algum meio de transporte e alimentação das aulas?
	3-Sobre as aulas, quais os horários de aula e qual o quadro de funcionários e suas formações?
	4-A BAMAC é um projeto da Administração Pública ou do Setor Privado?
	5-O Projeto é responsabilidade de qual Secretaria?
	6-Qual custo anual do projeto?
	7-Qual o calendário de apresentações do projeto?
	8-Os instrumentos são da prefeitura ou do projeto ? E tem autorização para utilizar fora do espaço público?
	9-O projeto é credenciado no CMDCA? Se não, pq não? e caso deva fazer uma denúncia para quem deve recorrer?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de fevereiro de 2025.

		2025-02-17T16:43:41-0300